
a

ANTONIO FRANCISCO RUY & CIA. LTDA.
CNPJ: 05.306.008/0001 -02

RUA JOSE MENDES DE MORAE§, '144 - CEPt 86.250-000
NOVA SANTA BARBARA - PR

DECLARAÇAO DE REGULARIDADE FISCAL

A Prefeitura De Nova Santa Bárbara
Pregão Presencial No 45/2013 - SRP

Antonio Francisco Ruy & Cia Ltda., com sede na Rua José Mendes de
Moraes N: 144, Centro, inscrita no CNPJ sob o no: 05.306.008/0001-02 licitante
no certame acima destacado, promovido pela Prefeitura Municipal de Nova

Santa Bárbara, DECLARA, por meio de seu representante legal infra-assinado,
RG. No: 4.253.917-1 que se encontra em situação regular perante as Fazendas

Nacional, Estadual e Municipal, a Seguridade Social (FGTS e INSS), bem

como atende a todas as demais exigências de habilitação constantes do edital
próprio.

Nova Santa Barbara 13 de Agosto de 2013

f\,.

1?a

a

cro
RG:4.253.917

CPF: 576.578.90

ra or
-1

'"il



13 i.
ANTONIO FRANCISCO RUY & CIA. LTDA.
CNPJ : 05.306.008/0001 -02
RUA JOSE MENDES DE MORAES, 144 -CEP:86.250-000
NOVA SANTA BARBARA - PR

DECLARAçÃO DE PLENO ATENDIMENTO
AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

A Prefeitura Mun. De Nova Santa Barbara
Pregâo Presencial N 45/2013- SRP

Antonio Francisco Ruy & Gia. Ltda., inscrito no CNPJ no:

05.306.008/0001-02, por intermédio de seu representante legal o Sr. AntÔnio

Francisco Ruy, portador do RG no: 4.253.917-1 e do CPF no: 576.578.909-91
declara que "Atende Plenamente" aos requisitos de Habilitaçáo, conforme
exigido pelo inciso Vll, do artigo 40 da Lei Federal no 10.520, de 17 de julho de
2002.

Nova Santa Barbara - PR, 13 de Agosto de 2013.

c o Adm n trador
RG: 4.253.9í7-1

CPF: 576:578.909-91

P

Antonio Fran

W

?

q





t
ú

'lIWd v ltl$ruM0N]Ilm0CI il§10

VHIOJ vl/\ll'lrl vN 00vxljv loj solv 10

t0volSllNllrlv 10 0l1s 0lílo 0cljlulS

o0vcunF{ OIVNOI'Ig

'i 
1,i

1

\-,

ACI

(v)

I

'ri

I
j

í



Y.

.00v08ori 00Nr8vl9

.rJ

§,NRN l3Ut0

]luPs R^oN

tstàtlJtd
'er§$02 I



133

b

1p

,À
w



§rNnx

tr0z
ôacr(l9SÔrd€ l'u!6lJO
etagcolol clue§"cl v

a-LÍrvolueuncop

o
alues c^ollI N

3:auoj . gurrcd -

o

9

eríql?g
'cls g^ON



fr

/Á
--\,: : :

r"]

i, 0I

t/)

-.íM[ .0,



'§



,í\
t/l

4

' li 
rt 1\

,,-il;L

4

l

Í,:.i..,".

a

seI



:ouoi'

I

c^ol{

t

'*Í,

.rls



fl

fi

:\ )': :1 '

t -e ü§gü a1a0 i$ro§or(ud

'§ *-,'-' \-/
t

\-/

{:§.X.'§ 1§.,"3 § "ti}§ {};}fiT.}§t'lt{ {}XkL}"f"À§

9C r
t

,{

{,§

/"\\
t\\r\1
i "1.

Í

"9(l,ú
<noé
é



ll



r3?
ANTONIO FRANCISCO RUY & CIA. LTDA.
CNPJ : 05.306.008.000í -02
RUA JOSE MENDES DE MORAES, 144 - CEP: 86.250-000
NOVA SANTA BARBARA. PR

DECLARAÇÃO COMPROBATORTA DE ENQUADRAMENTO COMO
MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A Prefeitura Mun. De Nova Santa Barbara
Pregão Presencial No 45/2013- SRP

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar no 123, de
14 de dezembro de 2006, que a Empresa Antonio Francisco Ruy & Cia.
Ltda. CNPJ: 05.306.008/000'l-02 esta enquadrada na categoria Pequeno
Porte, bem como não está incluída nas hipóteses do §4o do art. 30 da Lei

Complementar no 123, de 14 de dezembro de 2006.

Nova Santa Barbara-PR 13 de Agosto de2013

Anton io ranct
Sócio Adminis-trador

RG 4.253.917-1
CPF: 576.578.909-91

M

ncisco Ruy &
,y

úl
(/

v

t"t
\,





RÊCEBEMOS DE IOPE§ COMERCIO DE C^XNES LTDA OS PROUJTOySERVTçG CpN§r^NTrS N NOrA Fr§CAL INDICÂD^ AO IÁm

DATÀ DE R.EC:EBIME}.ITO tDElrru,EAç,[O EÁS$WlrUl^ m rrcEBEmf,. 000.007.5í D
sÉRrE: I !- .;

NF+

LOPES COMERCIO DE CÂRNE§ LTDA
RUA AANAO DE ANTOTilNô IOO

CENTRO
JATAJZINÍEO

PR,
TD,L/ÍAXI .83259333,
CEP: E621m0O CúsuhÀ dr súcÍrticidedc no portal nrionsl dâ

NF-c wunr.nfc.fazoodagw.br/p«tal
ou no citc dr ScfâzÀnúizdorâ

NA'IUREZÁ D^OPER.AÇÃO

VENDA DE MERC. IND. D ESTADO
PROIOCOT,o DE AUIURÍLAÇÃO DE UEO

141130114491900 - 2013-08.12T06:l{:21

rNscR.rÇÂo ESTADUAL

904075t596
INSCRIÇÃO ESTÁDI'AL SIJB. TRIBUTAruA CNP.,

08.887.510/0001-34

I

DANr.E
DOCT]MENTOATIXILIAR

DANOTÀTI§CAL
ELEIRÔMCA

0 - Entrada
1 - Seída

000.007.536
:l

ilil l|ltilffit ffiilüIilIilil lfillt fl il ffil Iilfl ffi I u
clrAvB DB^cEsso

4ll3 0r0r tt75 tmo o13a ssln lom 0ü75 tóro fint 22tl

DE§TINATÁRIO/REMET ENTE
NOME/RÁZÃO SOCTAL

ANTONIO FRANCISC' RI,IYE CIA LTDA 05.306.008/000142
CNP.I/CPF DATA DA EMISSÃO

ta0a2013
DÀTÀDE slhÂ/Elmrr)Â
tu08l20t3

ENDEREÇO

RUA JOSE MENDES DE MORAES, 144
BAIRRO/DISTRIII) CBP

86.250-000

032591055
UF

PR
rNscRIÇÃoEsrÁDU L

9027323577
HOR^DE §AIDA

06:04:00SANTABARBARA
I
PAGAMENTO À VISTA

CÁIrUI,o DoTMFOSTO
SA§T D§ CÁI,CULODBICUS

1.805,10
v^lrR DolcMS

216,61
BÀS8 DECáIIUIOrcM8§r

0,00
v^LoR DO tCM§ g.rg§rÍutçIÔ

0,00
v^loR Tgr^L Do§ PRoD{rroG

3.094,62
VALORDoFRETE VALOR DO SEGJRO DESCONIO OIJTRÂ§ DESPESA§ VAI,OR DO IPI NOTA

0,00 3

n czÃo socnr FRETT POR CONTA ANTI PLÁ.CA DO UF CNPJ/CPF

0-Emitente
ENDEREÇO l,íuNrclPro UF rN§cRIçÃo E§TADIJAL

QUANNDÂDE

I
ESPÉCIE MÂRCA NI,JMERAÇÃO PE§O BRUTO

517,800
PE§OLIQUDO

517,800

DADOS rx) SRODITTO/I§ER.I/IÇ0

coD.

PnoD.
DEgcrrclo m PRoDtnoaERvt@ NCM

gH c§T CPOP I,,NID. QU^TT, VA,oA,UNTARX) v^t-oR ToT,tL B.CN!. tclrs v^IrR tcltl v^Lm.m

2 CARNE RÊ§8 OE BOVCr§OrANTflnO 01029090 0a! Jl0l';iói
";idi
";idi

KC 910000 110 a49O ?a75t 3{J0

::::.:lii,'
t2,00

3

8l

CARNE RESF DE BOV C/GPA

CÂRNE RESP DE BOV C/GTRAZ

CARNE RESF DE SUINO. C,{RC^CA

01029090

01d29090

01029090

ü20

ôtô'

ôtó'

KC 51,0000 J30 270§ 157§7

;ô$-
íãü

12,00

KG'[ô" 141t000 &{0 t.t9952 Itro
231,00@ 1J0 l.l3lr0 t1(o

1'v

CÂICI]LODO

DADOSADICIONAIS

rNscruÇÃo MrJNrcrP^! VALOR TOTAL rÍ)S SERVTÇOS BASE DE CAr-crJl.o DO ISSQN vÁ-r-oR Do rssQN

rNFOR.rú ÇÔESCOMPLEMENTARES
'BÂSB DE CÀLGJIO REmZIDÀ NO VÀIOR DE 1289,52 R CrE ITEil 11, Ànoxo I
I, do RIcMs,/PR"Surp de pâg8colo de contribuicâo pcc o PlslParep c
do cofin! pr€vlsta no lnclso tl do Àrt. 32.33 e 3l Lt 12.858/2009,
âlterâdo pêlo Art. 50 dà Lêi 12.350.2010 MIH EIIDEREC() DE EIíIREGÀ: RU

À .]OSE I{ETDES DE MORÀES, 14' . CENTRO, NOVA SÀXTÀ BÀRBÀRÀ - PR

RE§ERVAI)oAONSCO

LP
ú\,'

I /

ry
,NICIPIO FONE/FAX

83,96

7913

,-





T- 9o

JOSE FERREIRA MENDONÇA
CNPJ: 1 4.965.434/0001 -30

AV INTERVENTOR MANOEL RIBAS 343- CEP: 86.250-000
NOVA SANTA BARBARA - PR

TERMO DE CREDENCIAMENTO

A Pref. Mun. Nova Santa Bárbara
Pregão Presencial No 45/2013 - SRP

A empresa Jose Ferreira Mendonça com sede na Av. lnterventor [Vanoel

Ribas, 343 - Centro Nova Santa Bárbara, inscrita no CNPJ sob o n.o

14.965.434/0001-30 representada pelo Sr Jose Ferreira [Vlendonça, CREDENCIA a

Sr. Nair Singulani portadora do RG. no 5981 358-7 e CPF no 019135009-50, para

representá-la perante o [\Iunicípio de Nova Santa Bárbara em licitação na modalidade
Pregão Presencial N" 45/2013 - SRP, para eventual aquisição de gêneros alimentÍcios,
podendo formular lances, negociar preÇos e praticar todos os atos inerentes ao

certame, inclusive interpor e desistir de recursos em todas as fases licitatorias.

Nova Santa Bárbara, 14 de agosto de 2013

a UFz
I,U

u
0a
Q,oU

o,
o,
É.

E
'aú
f2
r!
rJ
q.

q

oo

ü
ô
5
q.

I
().

c,
o
o
o

LlJ 4Iuad

,l:

(.)
r

I

i

I

t:
u-!

il,

Ud ' eJeqreg eluPS e^ON
l6Zt-992É (Cr).auo3

F8f seerot{ ap Ápuetnp oço1 eng
'-{jHo}q olvNot']38Yl

Jose Ferreira Mendonça
Administrador

RG:709.961.5-4
CPF: 769.264.009-20

Y

t-

B€G.
C;
C.D

ra-

ru'o

a
{

&

+q)
3cr
o-o

w





JOSE FERREIRA MENDONÇA
CNPJ : I 4.965.434/0001 -30

AV INTERVENTOR MANOEL RIBAS 343- CEP: 86.250-000
NOVA SANTA BARBARA - PR

DECLARAÇAO DE REGULARIDADE FISCAL

A Prefeitura De Nova Santa Bárbara
Pregão Presencial No 45/2013 - SRP

Jose Ferreira Mendonça., com sede na Av lnterventor lVlanoel Ribas N:

343, Centro, inscrita no CNPJ sob o no: 14.965.434/0001-30 licitante no

certame acima destacado, promovido pela Prefeitura Municipal de Nova Santa
Bárbara, DECLARA, por meio de seu representante legal infra-assinado, RG.

No: 709.96í.5-4 que se encontra em situação regular perante as Fazendas
Nacional, Estadual e Municipal, a Seguridade Social (FGTS e INSS), bem

como atende a todas as demais exigências de habilitação constantes do edital
próprio

Nova Santa Barbara í 4 de Agosto de 201 3

Jose Ferreira Mendonça.
Jose Ferreira Mendonça

Administrador
RG: 709.961.5-4

cPF: 769.264.009-20

I'

W

!40

ç

,)





!4!.
JOSE FERREIRA MENDONÇA
CNPJ: 14.965.434/0001-30
AV INTERVENTOR MANOEL RIBAS 343- CEP: 86.250-000
NOVA SANTA BARBARA - PR

DECLARAÇAO DE PLENO ATENDIMENTO
AOS REQUTSTTOS DE HAB|L|TAÇÃO

A Prefeitura Mun. De Nova Santa Barbara
Pregão Presencial N 45/2013- SRP

Jose Ferreira Mendonça., inscrito no CNPJ no: 14.965.434/0001-30 por

intermédio de seu representante legal o Sr. Jose Ferreira Mendonça, portador
do RG no: 709.961.5-4 e do CPF no: 769.264.009-20 declara que "Atende
Plenarrrcnte" aos requisitos de Habilitação, conforme exigido pelo inciso Vll,
do artigo 4o da Lei Federal no 10.520, de 17 de julho de2002.

Nova Santa Barbara - PR, 14 de Agosto de 2013.

Jose Ferreira Mendonça
Jose Ferreira Mendonça

Administrador
RG:709.961.54

CPF: 769.264.009-20
ú

v

\



a



142
JOSE FERREIRA MENDONÇA
CNPJ : 1 4.965.434/0001 -30

AV lN'f ERVENTOR MANOEL RIBAS 343 - CEP: 86.250-000
NOVA SANTA BARBARA - PR

A Prefeitura Mun. De Nova Santa Barbara
Preilão Presencial N" 45/2013- SRP

l)ec aramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar no 123, de
14 de dezembro de 2006, que a Empresa Jose Ferreira Mendonça. CNPJ:

14.965.431i0001-30 esta enquadrada na categoria Pequeno Porte, bem como
não er.. i r luída nas hipóteses do §4o do art. 30 da Lei Complementar no 123,

de 14 .le dezembro de 2006.

Nova Santa Barbara-PR 14 de Agosto de 201 3

Jose Ferreira Mendonça
Jose Ferreira Mendonça

Ad min istrador
RG:709.961.54

CPF: 769.264.009.20
q

rt
\P

DECLARAÇÃO COMPROBATORTA DE ENQUADRAMENTO COMO
MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

h





3
.4-\
re,,\.v

$in§:éno do DesÉnvolvmeFlo. lndústÍiê e ComéÍoo ExtenoÍ
Secretâítâ do oeseovolvrmento da PÍoduÉo
Oepa(amenlo Nâc,onal d€ Regi3tro do ComêÍoo&. 1:l${gltrr .{í§r

REQUERIMENTO DE EMPR,ESARIO
|NSTRUÇÔ€S OÊ PREEI'rCHtML-tÍrO NO VERSO

I {*i}01. ? .. i. :i,ç

. Íúr0

(MÉdois@íu1.í)

.]OSE FERREIRÀ MENDONÇA

É,LhO 0É irr
lOÀC Fi,RR:IRC I,JENDC.II(,A ÀNTTJNIA RíJSA DÀ SILVÀ

,ôgNrlo^0€ numro

00?433r6491 CNH pF. i 69 .2Í;1 . A09-2Q
FVÂNa- êÂm eOR rra@ oê .n$ooaÉa - *menk no ep íO o)dnôí

CfltClLl^OO N^ .LCGn^CÉ!RC - ^rD ,t crc ]

ÀV . I NTERVENTOR MA}JOEL R,I BÀS 335
c€F

CENTRO E62s0-000

N(:'/À SANTA BÀRBAFà PF.

deciara, sob as penas da lei, náo estar impedido dê exercer atividade empresária, que não possui outro registro de
empresário e requer à Junta Comercial do p.eRaNÀ:

c§ ÀÍo CôO,@ oO EvErflü oçicH çiôiã-wt rrTO

INSCRlÇÀQ

^.

tyl

lt

m

1r-f : i'[.RI t I i.r. 14gt]D,-JN:À
LOGMCOU&Oú!ô óv elcr

A',/ IT:TERI'E\'TOP. I"IANONT, .R.IBAS

NOVÀ SÀNTA BARB.qRÀ

OAJE IO

343
UIRRO

I.JTÊ.O il 62 5Cl-C00
G url)

iCINQUE}ITA E CINCO I.I]L REA]ÍJi

PP./JDUTÜS ÀL II'lEIIT I C 1 ()S

DF. t}EBIDÀS E RE]T'RIGER-P,I.]']'E:'i.

DE ÀR'IICi)S Dí) VESTUAT]IO E /TCESSÓTiTOS.

DE E LEI'IIO'C}lEST T COS }. EC',] I L)Â\]E}J'f :-)S DIl i\UDIO E, V Í DEO

Dl. cÀ1,ÇF.rlos.

DI AR'I'ICOS DT Cê.MA, MEI]I\. I BAI.J iJÚ.

f'rEl AFAIlEl,ti0:r CliLl)l,r:iFlÉl-S, 'iELETONIÀ i-. í-'Ol'|UNIC'Aç'ÃO.

CUJ ut stoE ol, ft rrLrÂL cF ourrà uÍ

UF PAÍs

cül'rÊ,RC I o
COMERCIO

COMÊRCIO

COI'!ÉRClO

CTJMEF.C I C]

^^MtrDalô
t()14á 9,: I o

VAREJI STÀ

VAREJ I S1'À

VAREJISTA
VA8.EJ I STÀ

VAP.EJ J STil
VAREJ I STÀ

VAR E.] i S'TA

7.

PAR.A

OEFERIDO. ' -.1úúrÀ cottERÇtÂL Do PAnÁil
Áortcul REGIoML DE LollDRlNA

sog xl,ERO: 4 I I0? 164 365 //
F lbcü f lezs»a-l. É nnwofufrMíá..

MIRÀ tíElrDo'tr 
sE,^srlÀoMoI.IA

,+

t

\lJ

oÁ §EoFOE 0Ç ÊEGi§ÍRO CÉ &PR€S' . N

PI,\S]LiIRÀ
i;l \,ll

ME FfI

C.rsô,Jc, làl

C9rÍ(unüão parcial

rqs(.(É EV rrÍa n. n€*íuto)

tr6-1:-I970

EUNDOS

úo^Ic

ú80

v^Loâmc^HTll,.kt

5:.30r,rj:,
COD(GO tÉ ATMOACE
ECC,NÔÍ'c^

ÍCôAÊ FiÉl

4129-6/99

!'; 23-1 iQQ
r'rçf--,',11-l ,J..,. r. ' Ç r

.-cL É /^_l

'"ll;2-1,00
.l /ll-1,'Ô,-r

ÂNdadH «udr.15

oÀr^ Dt ,llcio D^5 
^ÍlúuÂÔ€s

22-12-20L'

)2-t2-2a\- 
.."

"§:

PUBLIOUE.SE E

GERAL

couP!ÉrÉNro 8^fffiO/OSÍRTO

CçrOlGO OO E',€NIO

PF.



á

oilgtjel wa opel§6ssrclÉ tá(tâilô
orucqôcoo op tett ogSnpoJúo/ I rróocorot otuerqld vo\íSvcrrNarnv
16zI-992€ (0s) :auoJ - guercd . ercqrgg .lucs p^oN

ocrv9uo t^l orvNor-r= gvr_

t t ;i:§il',l

I



Atacado Maringá Indústria e Comércio de Alimentos Ltda.
Av. Pioneiro Victorio Marcon, 466 -Pq.Ind.II

CNPJ: 72.272.149 10001 -30
Inscrição Estadual: 7 45.01 499-20

Maringá -Paranâ/ CEP: 87065-120
Fone: (44) 3266-1022 lFax: (44) 3266-6lll

E-mail: Atacado.marin otmail.com

DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS
REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

A

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Pr,

Ref. Pregão Presencial no. 045/2013-SRP

Prezados Senhores:

A Empresa Atacado Maringá lndústria e Comércio
de Alimentos Ltda, CNPJ no. 72.272.149/0001-30, por intermédio de seu
Representantê Legal o Sr, Nelson Gonçalves da Silva, portador da RG. No
1.553.766-3/SPP-PR., e do CPF Sob No 190.177.409-06, com sede à Avenida
Pioneiro Victorio Marcon, 466 - Parque lndustrial ll, na cidade de Maringá -
Paraná. DECLARA, sob as penas da lei, que "Atende Plenamente' aos
requisitos, conforme exigido pelo inciso Vll, do Artigo 40 da Lei Federal no

í0.520., de 17 de Julho de 2002.

Por ser verdade, firmamos o presente,

Maringá-Pr., í 3 de Agosto de 20í 3

T,it

Atacado Mari
n Gonça

RG:1.553. SP-PR
CPF: 190.177.409-06
Sócio - Gerente

om. imen Ltda.

PQ. |NDU9ÍRIAL ll - cEP 87065-120

i/IARNCA . NMTA

&

llz.ztzjqe/ooo1-3ol
ATAÇADO MARINGÁ INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.

PIONEIRO VICTORIO MARCON. 466

L J

1 t14

*

\
T

\

J
tl



I {i5

Atacado Maringá Indústria e Comércio de Alimentos Ltda.
Av. Pioneiro Victorio Marcon, 466 - Pq. Ind. II

CNPJ: 72.272.149 10001 -30
Inscrição Estadual: 7 45.01499-20

Maringá -Paranâ/ CEP: 87065-120
Fone: (44) 3266-1022 I Fax: (44) 3266-6111

E-mail : Atacado.maringa@Hotmail.com

DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE FISCAL

À

Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Pr.

Ref. Pregão Presenci al no. 04512013-S PR-PM NS B

Prezados Senhores:

A empresa Atacado Maringá lndústria e Gomércio
de Alimentos Ltda., devidamente inscrita no CNPJ sob no. 72.272.149/0001-30,
Sediada à Avenida Pioneiro Victorio Marcon, 466 - Parque lndustrial ll, na Cidade
de Maringá-Pr., Licitante no certame acima destacado, promovido pela Prefeitura
Municipal de Nova Santa Bárbara, DECLARA, por meio de seu Representante
Legal infra-assinado, RG í.553.766-3/SSP-PR., ê o CPF sob no. 190.177.409-06.
Que se encontra em situação regular perante as Fazendas Nacional, Estadual e
Municipal, a Seguridade Social (FGTS E INSS), bem como atende a todas as
demais exigências de habilitação constantes do Edital próprio.

Por ser verdade, Íirmamos o presente,

Maringá-Pr., 13 de de 2013

e Alimen
n Gon da Silva

RG: 1.553.
CPF: 190.177.409-06
Sócio - Gerente

*

M

fiz,aTZ,, 49/0001-3õ-l
ATACADO MAHIN§A INDÚSTRIA E
COMÉRÇO NE ruIMENTOS LTDA.

AV: ?lpNEtB§ vrçfoÊto MARcoN,460
P0. TNEUSTR|ÂL il " oEP 87066.í20

L MAnHçÁ . pARAr{A J

Atacado
l.).

,^)



I46
F

ATACÂPO MARIT.{GÁ IHDU§TRIA E üOIIIÉRCIü ÜE ALIMEN}CI§ LTDA.,
CNPJ. |§F .- 72.27?"1 4sl000t -30

DECTMA pRtÍulÊtnÂ ALTERÂÇÃo pr cohlrRATo §octÂL

NELSON GôNÇÂLVE§ OÀ SILVA, brasileiro, cssado sob regime de con:runhâo
parcial de bens. natural de Cambé, Paraná, nascido am 241A211954, Empresário,
residente e domiciliado na Rua Joaquim Nabuco no 89, Apartamento no 118. Centro.
em Maringá. Paraná. CEp-87014-100, portador da Cédula de ldentidade RG no

1 553.766-3 expedido pela SSP do PR e CPF sob no 190.177.409-06. e NEL§§ll
GONÇÂLYE§ OÀ §ILVA JUNIOR, brasileiro, casado sob regime de comunhãa parcial

de bens, natural de Maringá, Paraná, nascido em 221051,l983. Empresário. residente
e domierlrado na Rua Luiz de CamÕes no 186, Apto. 1701, Centro, em Martngá
Paraná. CEp-87ü13-270, oofiador da Cédula de tdentrdade civit RG no I 338 758-0
expedido peta SSP do PR e CPF sob no 041.336.709-65, socios compon*ntes da
sociedade que gira sob o nome Empresarial de: ATACADCI MARINGA ll,l§USTRIA E

COMERCIO DE ALIMãNTOS LTOA. com sede e foro na Avenida Plonerro l.lictorro

Marcon no 46ô, Parque lndustrial ll, em Maringá, Estado do Paraná. CEP-870§5-120
conforme çontratc sscial arquivado nê Junta Oonercial do Paraná sob í']o

412029ü7761 por despacho em sessâo de 11105,i19$3; resolvem alterar seu contrato
prinritivo e aiteraçÕes eonfsrrne çláusulas e condiçÕes seguintes:

CúU§ULA pRlMãlR.&: O objeto soçial da m*triz da srciedade passa a ser o rarno
de. Beneficiamento e empacotarnento de arroz e cereais, torrefação, moâgem e
comercialização de cafê. Comárcio atacadista de cereais, comêrcio atamdista e
varejista de cesta-básiça. comércio atacadísta e varejsta de gêneros alimeniicios
materiaN de higíene e limpeza, embalagens, artigos de armarinhos, utiiidad*s
domésticas, transporte rodsviário de cargas, comérc o atacadista e varelisia de
materiais elátricos eletrônicos. hidráuliços e ferramentas; artigos p&ra cãma ffiüsâ e

banho. vestuários, tecidos em geral, produtos paa lavanderia, materrais pare

construçáo, tintas, pintura em geral. moveis e eletrodoméstrcos. lubrificantes pâra L,§c

autornotivos em geral, comercio de frros embutidos e cames em geral, materiais de
escritorio, artigos de livraria e papelaria materlal êscolâr e expediente, rnalerial
nospitalar. materiais esportivos. educativo pedagogico, artesanato e recreativo
comércio de embalagens e descartáveis.

PARAGRAFO PRIMEIRO: 0 objeto social da Fifial da sociedade passa â ser Õ ram§
de: Beneficiarne*tü e ernpacotamentô ds êrr&z e ce'eaís, torrefaçâo, rnoâssrn
comercialização de café, conêrcro atacacista e varelista de ce
ataeadista e va§ista de gêneros alimentíctos, material de

sta rca, c§

ernbalagens, artisos de armarinhos e utiirdades

ls U

^

I Ye"§fEIfURÂ lytl] I.{ICLSAL\l$YA §Ar\í-cA nÁfm*na
ü$firErü (0$m$,t}tÂr

&w*"

i

I

t

(u.E'
íI,
E
c
(u

a
fi,
(uE
oõ(,
o

q c;l

-=É
eZEo
gÇ
1JoJ
6s
éE6s
-,o Ie:
E.9

2013

DE originalconformecóPia,
Íé.douque

aMari

oABELIT

AUTENÍICO
a mim

&

+.

t





r47

ATACÂ§O MÂftII.iGÁ INDU§TRIA E ÜÜI'ETRÜM Ü§ ÂLIilIENTO§ LçDÍi.'
cNPJ. rUlF.. ?t.472.14910S01 -30

DEctMA pRnsErRA ÀlTERAÇÀo px tühtTRÂTo soclAl

cúusuu* SEGUNDA; A admrn;§líaçào da sociedade permanâGe sob a

responsabilidade dos sócim: NÉLSON GONÇALVES DA SILVA e NELSON
GONÇALVES DA SILVA JUNIOR. yedadr>s. no entanto, o uso do norr,e empresarial
em negôcios estranhos ao interesse sociai ou âsslrmrr obrigaçôes seia em favor
de qualquer quotista ou de terceiros facultada retirada mensal, cujo valor nâo

ultrapasse o limite fixado pela tegislaçâo do lmpo§tCI de renda.

PÂRAGRAFO UNICO: A sociedade será rÊpresêntada de forma lndividual, por um ou
outro sôcio Adrninistrador

CLAUSUT-A TERCEIRA. DE§rMpEOlM§NIO. Os administradores deciaram sob as
penas da Lei, de que náo estâo imç:'eCidos de exercerern a adntinistraçâo da
scoedade, por ler especial ou Êm vrrtude de condenação crtminal. ou por se

encontrarem sob os efeltos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente. o

acesso a cargos públicos; ou poÍ crime Íalimentar, de prevaricação pei':a ou suborno.
concussão. peculato, ou contra a economia popular. contra o sistema íinanceirç
nacional, contra as normas de defesa ,Ja concorrência, contras as relaçÕes de
censdnls, fô pública, ou a prop*edade {Aít 1.011 parágrafo 1ü, CCl200!)

CLAU§ULA QUARTA: Â sociedaoe que era regida pela lei na 8"034/94 e decretç n*

3.708/19, pa*sa a ser regida pela lei das sociedades empresarias de no 10.406102
(codiso civil), e oomo lei aupletiva no 6,404í6 (leidas sociedades anôninras).

CLAUSULA OUINTA: Fica eleÍto o Foro 'lesla cidade e comarca de Marirgá para
dirimir quaisquer eventualidades que possam ocoÍrer

CLAUSULA SEXTA: A vista Ja merdificaÇâo ora ajustada e em consonância cünl CI qu§
determina o art. 2.03Í da lei no 10,406/2003 os socios RE§OLVE|I4, por este
instrumento, atualizar e consotidar o contrato socral, tornando a*sim serr eferto. a partir
desta data, as cláusulas contidas no contrato primitivo que, adequado às dispo*içÕes
da referida lei no 10 406t120C2 apllcávnis a esle tipo societário, passa a ter a s*g
redação:

cCIN§oLroAçAo §oflAL

NELSON GONÇÂLVES DA SILVA, brasileiro, casaCo sob regime
parcial de bens, natural de Carnbá, Paraná, nascído em 241A211954, Empresàrio
residente e domiciliado na Rua Joaquim Flabuco no 89. Apartamento rc 11§. tentro
em Maringá, Paraná. CEP-87014-1ü0, portarJor da Cécuia de ldentidaüe RG ne

1.553.7§6-3 expedido peta SSP do ,:R rl CFÊ silb no 1S01774G9-06 e NELSON
ü0NçALVE§ CIA §lLVÂ Jt,NlOR br:sirer,:
parcral de bens, natural de lulanngá, Far;tná. na
resrdente e domiciliado na R.,râ r-uir cle CamÕes rr"
em fvlai'ing5, Paraná, CãP-870',3-270. porlador d
8 338.758-3 expedido pela SSP

I

Cristiane

L. 2013

a,-o G
E

o
c
(lj

--J

Í§-o
u
C (4

É(u

5

E
=Uí)
a,Ç6 o

T'
(u

(l)
Ét()

(ox
6

q) í\:-íO

oo

a mim

ú
Escteventc

de

c.\
ivil RG no

{

&

ç

1

i :!n§,§u{l"1'Íl{.Â. MUNTCTPÂL
N(}V^ §ÀNTA nÁri§A.eÁconf orme

ré.Co flue

041 33ô



a i(,



?
aoD 09$0p?r

'rtdg2eur0luo)ItU!6r,o ão

A
otnugqns )lu)^a.t)§:l

!peuopuez auellslJl ú

er!?^[o 
ap .J

fa

u,lul ?

I
'opeurujãlâpur azBJd Jsd opua§

L I ura sapeprÀllB §ens :'rúr3rur êpEpâtco§ v :vlNlno flnsn\fl3

§Ê3ll§?tuop sspeplllln
ap so[irue 'sua6elpqixâ '?zedurl ô su&6rr] âp laualeuJ '§oto!]uaullP

ü
§§r.l

âp st§líêJeÀ * çlslpeg8le o!cr?t-uo3 '"3ts9q-8tr§â3 ep q§rí€JeÂ § çlstpBselc
or?l?uto? 'â]e3 ap oç)â§zrlErs]auo§ a uja§Eour 'oçâts}ârJ§l '§,BaJ§3 âp olueujBlo3edrua
ã CIluêLuer3uêuâg .g apepêlcos ep lÊlltJ pr, letso§ o}ãíqo c :oul3lÀflud ojvucvuvd

$aÂâuB$§CIp a sua6çlequê âp CIrírjQuros o/1ri8aJcât e oleuBsaue 'ocr§96Êpâd

o^rlE9np3 '§o^liJodsa slEualBul 'ielE}ldsol{ lerJêIBLU 'ê&ratpadxe s Jeloc§a leria}eu
'euqadrd s eiJeJ^rl êp so§rue 'ot.lolt.,rsâ êp $etJêlBüJ 'ls.râ§ mã sâuJeo a soprlnquja
'sorJi êp orSJâ{rJo3 'lEJ8§ uJê soÀr}ouro}nÊ osn EJBd Ê?}u8curJqnl '§ocrls?rrjopoJlâl§

â sla^üil.r 'leiâ6 uJa eJnlutd '§elutl 'osnllsuüJ ?rBd §rprjêleuJ 'Br.repue^el Pred
solnpojd 'tejê§ urê §opr9ôl 'sotJçn}§a,\ 'or{uBq e e§€uJ BtUeS BJed so6lue :seiusurejJa}
â §a3r["]§Jpr{.i '§oeruÇJl§i3 sostj}?ls §rerjolBu ap §}§iísJB^ § E}§rpêtts}e orgi?uro3 '§r?§JB}

a0 otrBlÂopÇJ auod§uBJl '§ecrlsauop §epBptltln '§or,{utjBurJB ap sootue '§ue§BiBqu.la

Bzêdtrirl ê auêr$tq ap leualsu 'sorclluãuJtle soJêu?0 ap Êlsrí€rg^ â elstpe3ei? olcJ?ulo3
'a3rsgg-€l§§3 ap ÊlsrÍâJe^ a El§tpgcBl? or3.r?uro3 's!Ê€Jâ$ ep Bl§lpe3ele ot}J?tuo3
'?lPr op o*ász§er§rauJo3 a rua6Bou, 'oçÚe;alo1 '§!Eâr8, s zojiB âp oluauBl§csdure
â oluâujBteuauâg :a apepârcos sp zulEur ep lêr?o§ olaíqo o :vluvno v-lnsntrl3

'! LCIAl?ü/t I
ap gggg0el0ütt 'ôu SUlN 'srersrl solratâ erpd (s1eay llrti a1u1a) 00'000'0e-$U
ep JoleÀ ou zrrlplÀl ep operelsap leroos lelrde: LUoo '0fL-ggg/B-d33 'çueled
op opBl§3 'g8upey{ ep apBpts Eu '§elsrlBarsg §op anbre6 '88§ ou oulroll^ eqürBs
ernezl en§ :§u Bppapqelsâ lells eun rnssod asajdua V :VU;33X3I bnn5nfl3

00'0ü0 0g-$u 000'09 leiol
00'000'01-$u 000'0r uCIlNnr v^1§ vo §a/llv5Noe Nos'l3N
00'010 0r-§u 000 ü, v^Irs vo sã^lvâNoc Nos'l3N
lelrdec selonb soog3

:sopezr;e:Salur aluêu;lelol sotcÇs so âJlua oplnqplslp Lut§se ecti
Eurn Bpeo (leay urnq) çCI'L-SN ap rols^ ou (çelonb lrul rllaçbulc) 000'0§ ua §oprplÂrp

(srear 1ru eluaçbup) 00'000'09-$U êp role^ ou ls,oos 1e1dec O :VON693S \nn3nyl3

0zL-ç90r.8-d33
'eue.,sd 'ç§ur.reyq ure 'll letlisnpul anbre6 '$g? ou uos.ley! otJôl3l^ oJteuold epluâ^V
§u oroi ã âpíl§ ust 'vcll §otila§anv ã0 ol3u3§o3 3 vlulsnoNl vsHluvlll
OClySVlV sp tpuess:dura êu,ou o qos ert§ apepal?os V :VUlSl llud \flnsnln3

'lvl3o§ otw${o3 3ff oY5vusr]v vulSnl§d vttllsso
0Ê- L000/6,u'zlz't,l "JI! 'rdN3

-'Y0r1 §ulN3r'til-tv 30 c}l3x3l*lo3 3 Ylu:§nüNl vsNluvlll oclv3vlv

\./

É i,I

oi
g
o
CL
(D

ct,
c
(D
a
Ê-
cl
À,ê
(lr

=íD:â
d o)'
a0

[;i
ÉO(Do-
6-O9=Uo
3c-
Eã
9d

r.., rj ,-'i

I
I
I

I
I
I 'Ítt {

r l/I-Nv§ vÀ(





alu3^a.t)sf
lsauPl uf úlpeuopuez

ap

-r38Vr

ulrtlj e

;IINV

gt0z ']ÍlÍ 0

leul6pa

irn!llupit t'etd9)âulr0lu0)
3(l

30

flxr$mfrffi iirí{il03
Y1fVr§fnrü YJ.t\i\l§ \l.\t)!\

sâluoLituad
sagár§odsrp se scppÀJâsqo ',,aJcqe! ÇJd,, âp olnyl e 'lesuâuJ Epp;rlar

,: urnuro3 8p 'oçrapod sc,rcgs §o :vHl33u31 v!1ll33o flnsnln3

's0rco§

rod Bpaur$sts lenlerluoc ogáEia1e aluptpeur 'Brcuepuâdâp Bllno no lstlll reqsai
no luqe 'od$at ranblenb B çrapod âpepêrcos v .vcNne3s vlÁll3§c \flnsny]}

'o§83 O iCI]

opuenb (çs)iopellsruturpe ogreuôrsap e seluo3 sÉ âJqo§ ogJetêqt;ap sotogs so 'lerlo§
orsr§râxâ op CIururrâl08 §êlutn8âs sê§sul o.,lenb §oN :vul3ylilud vl1|l33o \fln§n!fi3

leltder op o?§Bzrle"r$alur elôd aluaueueprlos uapuodsâJ $opol §euJ 'lBrsos lelrdâ, op
lPlol Blsu§1.todrlr ? opelluJll ? oteçs BpBs 0í] apeHltqs§uCId§al v :vlÂll33c \fin§nlrl3

'sopejnde seprad no sojcnl so'selcnb sEns ap oçátodord Eu 'sor3gs soe opuêqe,
'CIue epe3 3p orqruszâo ap Le ure opelue^q çra§ lÉlâ6 oàueleq o :vNoN \flnsnrl3

'ropBJlstuluJpv o§q§
§rlno no un .rcd lÉnpl^lpul Bu.rioi êp Bpel,Jasetdal eJas apepêtros V :OJyySVSVd

tsf,uai ep olsodu/l op oçáelsrFâl
glâd opexrt âllujll o assedBjun o?u rolea o[nc 'lesuaur BppJrlêJ ep8l|nrpl 'sojrêrrsi
ap no elsllonb. .renblenb êp ro^eJ iua eías sepÕeôr.rqo Jtunssa no l?r3os âsse;âlur oe
soquet1sa song§au uâ leupssrdua aulou op osn o 'o}uqua ou 'sopepa^ 'Ugl!{nf
v^It§ vcl §gr\.lvÔNog Ho§13N o v^'il§ vo §ãr1"1vÓilo9 NCIsl3il :sor30§
sop ãpeprlqesuodsel e qos mli êpepaÊos ep oç§e:lsrururpe V :V VllO Vlngn\fl3

(IS0Z/O3 'oi o;e"r§ered 'L t0 L Ud âpeper:do"rd ? no 'acrlqçd a1 'ounsuor
ap saçôe1ar se selluoc 'ercu?Jlocum ep psalêp ap seuüou ss EJluoc leuorseu
oJracueury Buielsts o elluoo 'Jelndad eruouooa e eJluoc no 'olelncad 'ogssnouoc
'ouloqns 'oeôeclrenerd ap 'JeluaullÊ, suuc tod no :sootgqçd so6lec e ossê3Ê
CI 'alusLrreuerodufl ânb epure 'spo^ anb euad s 'elêp solrâlã so qos urâJe:luCIous
es rod no leuturlJo oçáeuapuoc âp êpnut^ luâ no ;eleadsâ lq JCId '3pBpât3CI§

ep op§erlsrurulpp e uâJaaJaxa ap sappadul oglsa osu anb ap 'lê'l sp s*uad
§e qCI§ '{ÀrBrslssp saropeJ}§rururpB §() :oLN3sulo3dl4ll§3o :vnlllS§ vln§n\fl3

§Blp 09 ap ozero
ou 'opôrsrnbe ens eled ercuçralard ap clrêJrp o 'oôa.rd ap sa-oÕrpuoc ap âpeplen5r ure
'opelnôassÊ Ê,9t1 uranb e 'otcgs oilno op oluaulrlussuoc o urôs sôJreclel e septlalsueil
no septpê3 rês oçrapod oçu a sar.lstAtput ops sêlonb sV :V1X3S flnsny13

lVr3OS OTVXINO3 30 OYâVUãI]V VUIãll'lUd Vl'Ul33CI
0[' [ 000t6? t' ?, Lí' 7, 1'' Ju{'rdN3

"/or-t solNSailIv 3CI or3u3tuo3 3 vllilsnoNlYgNluvlll §gvSYrv

1

ffi

4

a3 0
J Ú.8
o-or ãô=oXCtãt"-
ct- o ô,

F;ã
:J c.ôI *-õ
É=Br

6iI
à'0 §tJ





1euúPo

v

?l

E\sz'

I
.. 1

.. I

l'

ú

urlu e

\-,

vrtoYt

t

uorNnr YÀ-il§ vcl

t

tr
c.

,,

,tL

m
:t

Ir
b

z
Õ5

s
aa
o
e.

s No§13H

NOS'13N
a
a
ot

L !02 ap oqunÍ ap gt '?sur.rey1

§ouJjal snê§ §o §opol ure soJr8pjeq §nâs â r§ §luPjac,
§luêujlâtl ol-rjdt||n3 s e§-opuÊ&rqo "eu:.rol 3 Josl l8n§i op s8r^ ojl€nb ua §}uâulnrl§ui
êluâ§êJd o ursur§§B a ruBlsp 'urEJ^Bl '§opel?JllJos e olsnÍ uejâl r^urs§B iÇd 'f

'Jâ]JO!§ trIeSSOd Anb sâpep'lEnlua^â Jênb$Bnb Jtrutjtp eled
?6uuey1; ap elrsrxoe a apepto elsap orol o oyate ecg :VIXIS VtlllI3O \flnsn\nt

'sorcÇ§ ap êl?lqua§§B /o?runar êp sBle ap o?Ô*roqBla
e re§uâd§rp oprccB uinuro3 ula ura^losar §or?9§ §o rvlNlno vkll3ão nnsnylS

'o!c9§ na§ e ogSelêJ uJa e^lo§âJ es âpBpatco§ e snb
ruâ §üss3 §o4no uâ §opelops çrâs 0luaurpâ3ord CIrlrsâLrl o ;o3lN0 ojwgvuvd

'opelll*Àâl eluaiülst3êdsa o§ue1eq §â epa§utJêÂ'oçànlo§ar
ep elsp e 'eptspât3os Ep letuouilJled ogÔenlrs eu aseq uo3 opeJnde gras saJa^eq snã§
ap Jols^ * '(§fatuâ3§aueurâr (s)soreÇs {s}op no üâi§ap §§§êJalul opur}§rxaur no opuê§
oeN "zedeSut o â saJossecns 'sorepJâq so u-roc §âpegÀtlE §?ns çJenulluoc epepalSo§
Ê or3Ç§ rânb snb opsirprâlur nô üpiri*§êtBj :v-tuvnCI vrul3?o flsn§nlrl3

1Vr3()§ Orv§ll{{)3 3S OYÔVE3I]V VUtSIlllUd Ynl33O
0t' r000/6? t' z, lz'cl -'Jn'rdN3

'íCti'1 §OrHIItlilY 3ü OI3UIAÊC3 ã VIUI§fiüHl VCNlUvl,ll OOv3VlV

U§ T

I :rtorolo,rd
I

T

., . 'i:

,q

m*Ezü
Íü %I

ilry
ffi

\:





REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE MARINGÂ Estaclo do Paraná :l 51

o
E

á
6
G

oÉ
r§x
íft
.G

ol
c
(u
É.
=(,oÉ
o,
\n
o}g

.(,

CARTÓRIO DE FLORESTA

AV. cETúLto vARGAs, 2452 - FLoRESTA - PR

TÉLEFONÉ: (441 3236-1 224

I cusrAVo oE FRErrASll.'"6bao-p l'o'fsr l**.("
I FERRAz DE ollvElFlAl -t
| - TABELTÃo DESTGNAD.- ll.o6f* lr."õ"6üôrgza lr^o,üot

Procura Ç ão bastante que f az:-

ALIMENTOS LTDA,
declara:-

adiantecomo

u'cq,
a(o
c,o
c,
6)

S

SAIBAM todos quantos virem este
público instrumento de procuração, que aos dezoito dias do mês de
fevereiro do ano de dois mil e treze (78/02/20L3) | nesta cidade de
Fl-oresta, Comarca de Maringá, Estado do Paraná, em Cartório, perante mim
Escrevente do Tabe1ião designado, que esta subscreve, compareceu como
outorgante, ATACADO MARINGA INDUSTRIA E COMERCfO DE ALIMENTOS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, com sede na Av. Pioneiro Victorio Marcon, 466
- Parque Industrial II, na cidade de Maringá, neste Estado, inscrita no
CNPJ/MF sob no 72.212.149/0001-30, com contrato sociaf devidamente
arquivado na Junta Comercial deste Estado, sob no 412.0290716-1, aos
11.05.1993, com sua Quinta AIteração Contratual e Consolidação do Contrato
Social, devidamente arquivada sob no 20040620018, aos 24.03.2004; Sétima
Alteração Contratual, devidamente arquivada sob no 20096140852, aos
15.09.2009; e ainda, Décima Primeira AIteraçào Contratual, registrada sob
no 20176434141, aos 27,06.2011, todas na Junta Conrercia] deste Estado, âs
quais ficam devidamente arquivadas nesta Serventia, e, Certidão
Simplificada da mesma Junta Comercial, datada de 31.01.2013, neste ato
representada por seu sócio administrador, NELSON GONçALVES DA SILVA,
brasileiro, casado, empresário, portador da C.I. RG no 1.553.766-3 SSP/PR,
inscrito no CPF no 190.177.409/06, residente e domiciliado a rua Joaquim
Nabuco, 89 - apto 118, centro, na cidade de Maringá, neste Estado e por
aqui de passagem. O presente, conhecido de mim, pelos documentos de
identificação apresentados, de cuja identidade e capacidade jurÍdica dou
fé. E, perante mim, pela outorgante, me foi dito que por este púb1ico
instrumento e na meLhor forma de direito, norneia e constituÍ seu bastante
procurador, ATALA SAÀB, brasileiro, softeiro, maior e capaz, portador da
C.I. RG po 7.716.013*0 SSP/PR, inscri-to no CPF no 041.038.429/ll,
residente e domiciliado a rua São Jorge, 963 - Jardim Novo Horizonte, na
cidade de Maringá, neste Estador âo qual confere amplos poderes para
junto a órgãos Públicos Federais, Estaduais e Municipais, bem como
qr-iaisquer outros órgãos, Autarquias, Entidades Não Governamentais,
Entidades Beneficentes, praticar todos os atos necessários para
l:epresentar a outorgantes nos processos Licitatórios em geral, usando dos
:ecursos legais e acompanhando-os, conferindo-Ihes, ainda, poderes
especiais para desistir de recursos, interpô-los, apresentar Iances
verbais, negociar preços, assinar propostas, contratos, declarações e
demais condições, confessar, transigir, desistir, firmar compromissos ou
acordos, receber e dar quitacão podendo a-inda, substabel-ecer esta para
outrem com ou sem reservas de iguais poderes, dando tudo por firma e
valioso. A PRESENTE TEM VALIDADE ATE O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2014. (feita
sob minuta). E, de como assim o disse, do que dou fé, pediu-me e eu the
Iavrei este instrumento, o quaI, encontra-se protocolado sob no 048/2013,
no Livro no 001 de Protocolo Geral deste Cartório, o qual, feito, sendo
lido e achado conforme, aceita, outorga e assina, declarando dispensar as
testemunhas instrumentárias de acôrdo corn a Lei. Eu, CRISTIANE MARIA
ZANDONADI, Escrevente do Tabelião designado, que a digitei e conferi. Eu
GUSTAVO DE FREITAS FERRAZ DE OLMIRA, Tabelião designado, que a subscrevÍ
e dou f.é. Custas 384,62. VRC, R$.54,23. FLORES'IA, 18 de Fevereiro de 2013
(a.a) Nelson Gonçalves da Silva; NADA MAIS.- trasladada sequr-
confere com a original, do que, dou fé.

EM TESTO DA VERDADE ,i: ':.,;1; I 1, I
I

I

)



rpPr.!opu elr2t{ auÊiis!13 ü
'inx

u.iluJ e

rlNSrnv
';, I '! ii ç 

' 
ir/ tl'J

leul6Po alrlJoJtro] 'eldq) atu

vcNtU
VI§3*O^IJ

91Êr0z

ãcl ü

rüg



/

REPUBLICA FEDERATIVI\ DO BRASIL
COMARCA DE MARTNGÁ Estado do Paraná 152

CARTÓHIO DE FLORESTA

AV. GETÚLIo VARGA§,2452. FLoRESTA - PIl

TELEFONE : (14, 3234 -1 224
continuação da folha

GUSTAVO DE FREITAS
FERRAZOE OLIVEIRA

- TABELIÃo

151 do I ro 040-P

I r.rvrlo l FoLl.rA I

' 0040_P | 752 |

cóo. Esc.

0L

Z DE OLIVEIRA

8HH34796

veira

PFOTOCOLO

0000 1 924
PÁGINA

o02

GUSTAVO DE
Tabe ào designado

(}USÍAVO DT FRIÍTÂ§ T. OUVTIRÂ
Tabellão Deslgnado - P0ftT, ló5n0ll

cPF O55.37á.119-ó1

\

N
Í

-ORÉ
,, 

F!

jl

&

\

1$
?t$

Í:

C

o origina\

=
l

RES

)





tD'milléw D'MILLE IND. E TüM. DE PROD. nunneruriüm§ LTDA
ct{FJ 1?.14$,000/0001-ir . rruscntçÂ0 E$TADUAL 90Er4sot.gr
R, Luiz Carlos Zani,33í5 . Fq. lndl. V . lbiporã Pr. - Cep86200.000

Fsnes: - {43} 3258-CI537 I 3258-1806

Í53

Edital de Pregão Presencial no 45/20í3 - SRP

CARTA DE CREDENGIAMENTO PARA O REPRESENTANTE

A empresa Dmille lnd e Com de Prod Alimen LTDA inscrito no CNPJ no12.148.00010001-12, com sede à
Rua Luiz Carlos Zanni, 3315 Pq lndl V CEP: 86.200-00 lbiporã-PR, neste ato representada pelo diretor ou
sócio, Nelson Junior Rossato, brasileiro, natural de Londrina-PR, casado, portador de CPF 024.007.639-
76, RG 7.117J145-0|SESP-PR domiciliado na cidade de lbiporã-PR na Av. Dom Pedro ll, 59 Centro CEP
86.200-000 pelo presente instrumento de mandato, nomeia e constitui, seu Procurador o Senhor Tiago
Augusto Ranieri portador do RG 8.058.525-0, CPF 037.065.349-í6, a quem confere amplos poderes
para junto ao Município de Nova Santa Barbara, praticar os atos necessários com relação à licitação na
modalidade de Pregão Presencial em epígrafe, usando dos recursos, interpô-los, apresentar lances,
negociar preços e demais condições, confessar, transigir, desistir, firmar compromissos ou acordos,
receber e dar quitação, podendo ainda, substabelecer esta em outrem, com ou sem reservas de iguais
poderes, dando tudo por bom, firme e valioso, e em especial, para esta licitação.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

Reconheço p<lr SemelhanÇa a
NELSON JUNIOR ROSSAl'O.
FC ilii,tãvqs i{ T.8 3C34D_.,! 3' Dou fé

Em

'12 cle agosto de 2013

Malena
da

Silveira -
R3,J.06 ?0). Salô r:qnrrp.n_

firrna . de
,ooís,

I

lbiporã, 9 de agosto de 2013
li.

âf,.{

RG: 7.1 1

CPF: 024.007.639-76
Sócio Gerente

I i,z,14g.ooo/ooo1 -17
D'MILLE INDUSTRIA E

COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA. EPP

Rus t.urz Carlos Zani, 33í5
I íiarque lndustnat V- CEP:86200-0G) I[_ hpoa-pR J

ffi*
N ni t.-O/SSP.PR

,/

&

\
I





O'MILLE IND, E COM. Dr PROD, ALIMENTiCIO§ LTI}A
clrPJ'1r.14s,000/0001.í2 - tN§cilçÀo ESTADUAL 90524592-97

R. Luiz Carlos Zani,3315 - Pq, lndl. V ' lbiporá Pr" - Cep86200.000

Fones: - (43) 3258-0537 I 3258-1806

Edital de Pregão Presencial no 4$2A13

DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE FISCAL

A empresa Dmille lnd e Com de Prod Alimen LTDA inscrito no CNPJ
no12.148.000/0001-12, com sede à Rua Luiz Carlos Zanni, 3315 Pq lndl V
CEP: 86.200-00 Ibiporã-PR, neste ato representada pelo diretor ou sócio,
Nelson Junior Rossato, brasileiro, natural de Londrina-PR, casado, portador de
CPF 024.007.639-76, RG 7.117.145-0/SESP-PR domiciliado na cidade de
Ibiporã-PR na Av. Dom Pedro ll, 59 Centro CEP 86.200-000. Declara, que se
encontra em situação regular perante as Fazendas Nacional, Estadual e
Municipal, a Seguridade Social (FGTS e INSS), bem como atende a todas as
demais exigências de habilitação constantes do edital próprio.

Ibiporã, 9 de agosto de 2013

Ne
RG

ni

15,Í

I
=7.

1 P-PR
CPF: 024.007.639-76

Sócio Gerente \N
ú

ú

JÍE

\r14,.ooo/ooo H7
D'MILLE INDUSTRIA E

COMERCIO DE PRODUTOS
ALIIIIENTICIOS LTDA - EPP

Rua Lurz Carlos Zani, 3315

f rque,",.[ilJ;fFe :aozmooll



t..t



[}'MILLE IND. E COM" t}E PROI}. ALIMENTiTIO§ LTDA
çHPJ 12.148.00ü10001-12 - tN§CRtçÂo ESTÀBUAL $0524593.97

R. Luiz Carlos Zani,3315 . Pq. lndl. V . lbiporã Pr. - üep86200"000

Fones: - (43) 3258-0537 I 3258-180õ

I55

Edital de Pregão Presencial no 4512013

DECLARAçÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUTSTTOS DE
HABILITAçAO

A empresa Dmille lnd e Com de Prod Alimen LTDA inscrito no CNPJ
no12.148.000/0001-12, com sede à Rua Luiz Carlos Zanni, 3315 Pq Indl V
CEP: 86.200-00 lbiporã-PR, neste ato representada pelo diretor ou sócio,
Nelson Junior Rossato, brasileiro, natural de Londrina-PR, casado, portador de
CPF 024.007.639-76, RG 7.117.145-0/SESP-PR domiciliado na cidade de
lbiporã-PR na Av. Dom Pedro ll, 59 Centro CEP 86.200-000. declara que
"Atende Plenamente" aos requisitos de Habilitação, conforme exigido pelo
inciso Vll, do artigo 40 da Lei Federal no 10.520, de 17 de julho de 2002.

lbiporã, 9 de agosto de 2013

Ne
RG

n n

:7.117.1 P-PR
CPF: 024.007.639-76

Sócio Gerente
§

,^) Çr.,4'.ooo/ooo ç15
D.IvIILLE INDUSTRIA E

COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA. EPP

Rua Lurz Carlos Zani, 3315

frAue 
lndustnalF CEP :86200'-I

ú

?@

8-

I



"e-



f}'MILLE IND. E COM" t}E PROO. ALIMENTITES LTOA
cf,lPJ 12.148.000/0001.12 - rN§tRçÂ0 E§TADUAL 9052459t.97
R. Luiz Carlos Zani,3315 . Pq. lndl. V . lbipo,rã Pr. - Cepg6200{00

Fçnes: - (43) 3258-[§37 I 3258-18t]6

Edital de Pregão Presencial no 4512013

DECLARAçÃO COMPROBATORIA DE ENQUADRAMENTO COMO
MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A empresa Dmille Ind e Com de Prod Alimen LTDA inscrito no CNPJ
no12.148.000/0001-12, com sede à Rua Luiz Carlos Zanni, 3315 Pq lndl V
CEP: 86.200-00 lbiporã-PR, neste ato representada pelo diretor ou sócio,
Nelson Junior Rossato, brasileiro, natural de Londrina-PR, casado, portador de
CPF 024.007.639-76, RG 7.117.145-0/SESP-PR domicíliado na cidade de
lbiporã-PR na Av. Dom Pedro ll, 59 Centro CEP 86.200-000. declara que esta
enquadrada na categoria Pequeno Porte ou Microempresa, bem como não está
incluída nas hipoteses do §4o do art. 30 da Lei Complementar no 123, de 14 de
dezembro de 2006..

lbiporã, 9 de agosto de 2013

o
RG: 7 7.1 SP-PR

GPF: 024.007.639-76
Sócio Gerente

\r.14'.ooo/ooo Ál
D'MILLE INDUSTRIA E

Coti4ERClO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA- EPP

Rua Lurz Carlos Zani, 3315

r Parque lndustnal V'CEP :8620G000 I
l_ Ihoorã-PR J

rst

k

\

WI
/r)




